
Z á p i s 

z jednání Rady SMOOS konané dne 27. 4. 2022 od 9:00 hodin 
       v zasedací síni MAS Strakonicko, z. s.                                                              

Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Program jednání:                       

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání 
3. Volba ověřovatele jednání, určení zapisovatele zápisu 
4. Odpadové hospodářství 
5. Majetek ČSAD STTRANS, a. s. 
6. Různé 
 

1. Zahájení 
Předseda SMOOS Ing. Václav Valhoda přivítal přítomné a zkonstatoval, že Rada 
SMOOS je usnášeníschopná, poté zahájil jednání.  
 
2. Schválení programu jednání 
Předseda seznámil přítomné s navrženým programem a požádal z důvodu časové 
náročnosti projednání bodu č. 5 a vystoupení ředitele ČSAD STTRANS o vyřazení   
bodu č. 4 Odpadové hospodářství z programu jednání. Žádný další podnět na změnu 
nebo doplnění nebyl podán. 
Předseda dal o programu hlasovat. 
Výsledky hlasování: Pro: 9               Proti: 0                       Zdržel se: 0 
Rada SMOOS schvaluje program jednání s navrženou změnou. 
 
3. Volba ověřovatele zápisu, určení zapisovatele zápisu 
Dále předseda navrhl zapisovatelku Ing. Ivetu Švelchovou, ověřovatele Zápisu  
Ing. Luboše Peterku. Předseda dal o návrhu hlasovat. 
Výsledky hlasování: Pro: 9               Proti: 0                       Zdržel se: 0 
Rada SMOOS volí zapisovatelku Ing. Ivetu Švelchovou a ověřovatele Zápisu 
Ing. Luboše Peterku. 
 
4. Odpadové hospodářství 
Vyřazeno z programu jednání 
 
  5. Majetek ČSAD STTRANS     
Proti plánovanému prodeji starého autobusového nádraží ve Strakonicích vznesl  
Ing. Luboš Peterka připomínku: neodpovídající výše prodejní ceny, pozemek je 
v centru města, plocha pozemku je větší než 2 ha, je zde vybudovaná infrastruktura, 
v blízkosti se nachází vlakové nádraží a nový autobusový terminál. Jedná se              
o strategické místo. Tržní cena je vyšší. Dále požádal o přehodnocení prodejní ceny 
a o vypracování nového posudku s ohledem na aktuální ceny. 
Ředitel ČSAD STTRANS, a. s. předložil posudek vypravovaný firmou BDO Appraisal 
services - Znalecký ústav, s.r.o., Praha. Cenový posudek byl vypracován v roce 
2020. Smlouva o smlouvě budoucí byla již podepsána. V případě odstoupení od 
smlouvy je zde uvedena sankce ve výši 5 000 000 Kč. Ředitel ČSDA STTRANS, a. s. 
byl vyzván, aby oslovil firmu BDO Appraisal services - Znalecký ústav, s.r.o. 
s žádostí o aktualizaci znaleckého posudku a zjistil případnou cenu aktualizace a 
časový harmonogram předložení posudku. 



  Bere na vědomí připomínku Ing. Peterky a pověřuje ředitele ČSAD STTRANS, 
a. s.  požádat o aktualizaci znaleckého posudku prodeji starého autobusového 
nádraží. 
 

6. Různé 
Na příští jednání Rady SMOOS 4.5.2022 bude pozván JUDr. Průša. 

   
Závěr 
Na závěr Rada jednomyslně schválila návrh na Usnesení z jednání Rady SMOOS ze 
dne 27. 4. 2022 a předseda jednání Rady ukončil.  
 
 
Strakonice 27. 4. 2022 
 
Zapsala: Ing. Iveta Švelchová                                                           
 
 
 
 
Ověřil: Ing. Luboš Peterka 
 



 

Usnesen í  

z Rady SMOOS konané dne 27. 4. 2022 od 9:00 hodin 
     v zasedací síni MAS Strakonicko                                                              

R – 27/04/22 
Rada SMOOS: 
 

I. Volí: 
 

a) zapisovatelku z Rady SMOOS Ing. Ivetu Švelchovou 
 

b) ověřovatele zápisu z Rady SMOOS Ing. Luboše Peterku 
 

 
 

II. Schvaluje: 
 

a)  program Rady SMOOS s navrženou změnou 
 

 
 

III. Bere na vědomí: 
 

a) připomínku Ing. Peterky k prodeji starého autobusového nádraží  
 

IV. Pověřuje: 
 

a) ředitele ČSAD STTRANS, a. s.  požádat o aktualizaci znaleckého 
posudku na prodej starého autobusového nádraží ve Strakonicích 
 
Strakonice dne 27. 4. 2022 

 

 
Ověřil: Ing. Luboš Peterka 
 
 
 
 
 

 
Zapsala: Ing. Iveta Švelchová 


